dei pfidem uirginis descendens  
 uniterū ei. carne assūpsit.  
 atq; ita incarnationē dñicam  
 nobis repam. non sic fermentū  
 in pane significante maria.  
 s; sicut dei uerbū in pane.  
 catholica significante ecclia.  
 in eo qd sic unus ille panis de  
 multis & factus est grānis sic  
 ecclia de multis hōib' una  
 consistit pfidi unitatē; Signi-  
 ficari aut pane illo dixi ec-  
 clesia. n̄ in eo quod offertur & cō-  
 secratur. s; in eo qd de mul-  
 tis ut dictū est grānis conficit;  
 Nam in eo qd consecrat. nec  
 ipsū indiuiduū corp' dñi sig-  
 nificat. s; est trāsmissio in se dei  
 uerbo pfidem passionis. resur-  
 rexit. et ascēsis; Dñs autē  
 non h̄ significat. s; h̄ ē corp'  
 meū inquit; Infirma  
 q̄ et merito & temptabi-  
 lis est sup̄ dicta fermenti ratio;  
 At ū axima tam ex euglica  
 quā ex legali auctoritate pro-  
 fecta sunt; Nam dñs et in le-  
 ge ū typicum pasche sacrificij  
 um mandauit fermentū  
 abici iussit. et in euglio  
 ubi nouū sacrificiū p̄mus  
 celebrauit. axima nichilo

min⁹ ipse consecrauit; Et ne forte alit⁹ suspiceris. fermentū in domib⁹ isrl' tē non inueniebatur. lege enī dñi. h' sancitū erat; Dum q̄ auerē ad nouum sacrificium pficiens azima n̄ reliquid. s; azima benedixit. frēg. dedit. d. sius dicens. hoc facite. i meā memoriā. nūq̄ de fermento q̄c quā dixit. aut q̄stus est q̄ cogente consuetudine legis. fermentū sibi defuerit. Immo qui in lege de azimis uis sit. in grā quod contrariū erat statuere non debuit; Hoc autē quippe ē. et animo memori retinendū nullas antiq; legū. s; consuetudines. contrariis superuenientibus ex euanglio decretis esse destructas; Sed q̄ abolite sunt ul' destruite. meliorib⁹ n̄ contrariis cesserunt. ut circūcisio baptisimo; Nam circūcisio bona quidē. s; baptisim⁹ melior; Hec mutabilitate usus est d̄s dū bono p̄tul' melius p̄feram cū bonū illud uirtutē fecisset ille p̄pls. sic ipse deus in p̄perat illud p̄phetam dicentē. y uirtutē

fecistis pactū meū et cetā; Magis autē p̄pucū oppositū uidetur circūcisioni. scil' ut habitus priuationi; S; dñs de p̄pucio nichil dixit. immo de utroq; tacuit. quia circūcisio nichil est. et p̄putū nichil est ait ap̄ls. s; fides q̄ per dilectionē opatur; At uero azimū et fermentū manifeste opposita sūt. ut contraria in mediata; Igitur n̄ decebat dñm ū tanquā sibi met ytrarius abiecto azimo. de fermento p̄cipet. de quo ante p̄hibuerat dicens n̄ immolab' sup fermento sanguinē hostie mee; d̄ybat ū deus azimū. non p̄pter ipsū. s; p̄pter id cui est signū; Significat q̄ppe sacrificantibus nobis ut epulemur paschali conuiuio. n̄ in fermento malitie y nequitiē. s; in azimis sinceritatis et ueritatis; Nec ideo reitā necessarie significatio hec reicienda ē. quia de legis antiq; ceremoniis illā constat eē p̄fectam; Non enī cunctas legis antiq; significatiuas consuetudines abiecit; Adhuc quippe plenariā lunę faciē

siderant nec utquā in defectu  
 ei pascha celebrant; & cotidie  
 thus sacrū dñō in odore suavi-  
 tatis adolemt. & oleū unctionis  
 sem̄ apud nos ē; & p̄ tubā cāpa-  
 nas habent. et multa ei modi;  
 Nam illa q̄ significant qm̄ bona  
 sunt moralia. significatio ē  
 ipsa om̄s quidē lectione. q̄s  
 dam ū actu q̄q̄ celebrant ut  
 significata ipsa n̄r̄is sensibus  
 oportune importune inge-  
 rant; Quis hoc impbare au-  
 deat. De gentilibus q̄q̄ exem-  
 plo ap̄toꝝ atq; doctoꝝ solent  
 auferre si qua ab illis p̄be di-  
 ta uel facta sunt. et tanquā  
 captiue mulieris ungues pi-  
 losq; sup̄ fluos ap̄tutare. ut  
 ab alienigena falsitate mūda-  
 ta sententia. thalamū ueri-  
 tatis digna sit introire; Non  
 q̄ familiaris aut uisū anti-  
 quitatū suā remittitur  
 ecclia q̄ incantibus canit gl̄at̄  
 et dicit; Om̄ia noua poma et  
 ueta dilecte mi seruauit tibi;  
 Igitur azima n̄ p̄p̄t. h. abi-  
 cienda erant quia significa-  
 tionis gr̄a in antiqua lege  
 tradita fuerant. q̄n̄ potius  
 icō retinenda. q̄ q̄d signu-

ficant optimū. et huic tēpi gr̄e  
 magis congruū est; Signant. h.  
 id quod ap̄lica tuba p̄babiliter  
 sciendum p̄sonat uidelicet ut  
 int̄ xp̄m̄. qui de massa pecca-  
 trice carnē sine peccato. tam  
 quā azimū assūp̄sit de ferim̄  
 tato. xp̄ianū ppl̄m̄ ita ne-  
 quitie & malicie nichil int̄-  
 sit. q̄m̄ in azimo pane cum  
 frumento. et aqua nich̄ ue-  
 teris masse aut aliene cōfec-  
 tionis int̄uenit; Aqua nam  
 q̄ ppl̄m̄ signant iuxta illud.  
 beati qui seminatū sup̄ aq̄s;  
 frumento aut̄ significari  
 xp̄m̄ nullo melius quā ip̄so  
 auctore p̄bam̄. qui se ip̄sū  
 mortificandū infidelitate  
 iudeoꝝ multiplicandū fide  
 ppl̄oꝝ figurate p̄dicans.  
 si inquit ḡnū frum̄ti cadēs  
 int̄ram mortuū fuerit  
 multum fructū affert; Aqua  
 frum̄to iuxta sine ferim̄to  
 simplices debere eē signū  
 ppl̄os. xp̄o p̄fide & iunctos  
 cum ḡ monumentum sit sine-  
 ritatis et ueritatis ei. in cui  
 azimis nos epulari hortat̄  
 ap̄ls. expurgato ueteris fer-  
 mento ut sim̄ noua consilio.

uire int̄ utilia legis antiq; sig-  
na reseruata sunt a zuma. auc-  
tore magno pontifice xp̄o.  
et psuccedente sibi petrū ro-  
mane ecclie fideliter delega-  
to; Que beata. quod in fun-  
damento suo. petm̄ illā excepit.  
quā suo ueritas ore lauda-  
uit. et beatificauit. tali stru-  
ctura sup̄ illā edificata ē ut  
contra om̄s hereses p̄staret  
murus inexpugnabil. et qua-  
cūq; mundi ex parte piclita-  
ta fides ad illam yfugit mille  
clipeos ex ea om̄emq; arma-  
turam fortū qua se defen-  
deret pendente et p̄para-  
tam inuenit; *De ornatu altaris*

*ut tēpli*  
**S**acro sc̄m̄ altaris mi-  
nisteriū idcirco ut  
dictum est missa d̄r. quia  
ad placationē immunitiarū  
que erant int̄ d̄m̄ et homi-  
nes sola ualens y idonea mu-  
tatur legatio; Cui diuina  
rō quā uis assidui splendo-  
ris sit. cultus tam̄ exterior  
uiuasis sacris in apparatu  
altaris et ministrorū eius.  
semp̄ quidē sc̄a. s; p̄dierū  
uel temporū. diuersa ratio

ne int̄ dum splendidior ē; Au-  
ro et argento lapidib; p̄cio-  
sis p̄ posse fidelū singl. in locis  
splendet festiua deuocio. q̄  
cum secularibus ambitiōis in-  
signia sunt in ecclasticis et di-  
uini rebus pietatis officia  
sunt; Non quia d̄m̄ qui sp̄c̄  
est plus aurea quā l̄nea. plus  
ḡmata quā nuda delectet  
corpea. s; quia hoīes q̄d dili-  
gant cū deo libent̄ offerunt.  
delectent corpea. s; quia ho-  
mines quod diligunt cū deo  
libent̄ offerunt dilectione  
dei q̄ illud a se sepant q̄  
quid illud sit deo p̄ciosum  
efficiunt; Diligunt enī au-  
rum quod maxime c̄cupis-  
centia carnis est. et concu-  
piscencia oculorū; Cum ergo  
illud offerunt non indigenti  
deo sic dauid concupitā li-  
bavit aquā d̄no. p̄culdubio  
sc̄m̄. et deo placitū est quod  
offerunt; Huius rephensi-  
biliter sic ungerent̄ pedes  
luxuriosorū. et nequam ho-  
minū. quom̄do sup̄ pedes  
d̄m̄ ungentū effusum est.  
quod potuit uenundari.  
multo et dari paupibus;

Sed hoc ideo laudabiliter fecit domino  
 deuota mulier. quia cui dominus  
 si indigenti. si factum est in libra  
 ungenti pythici. libra appendit  
 potius pietatis et fidei. et ideo  
 potiore. qui respicit est in una  
 domo. memoria predicantis mu-  
 lieris. spirare fecit in toto mun-  
 do; Igitur dum auro et lapidibus  
 ac sericis uestibus honorat. christe  
 in altaris apparatu poterat et  
 hoc dari pauperibus. sed non ideo  
 uire ornatus in se dominum rep-  
 henditur. cuius habitus dum est  
 incultus non sine culpa. eorum  
 despicit. qui illam ornare posse  
 uident; Nam quod dominus per pro-  
 phetam arguit populum dicentem.  
 mensa domini contaminata est. ideo  
 faciem uidet. quia sine culpa te-  
 erat quam putabatur contamina-  
 tio esse altaris nucla pauperum;  
 Reuersus uero quod de babilone populus.  
 altare tantum fecerat fornicum  
 ut ait iheronimus et in politis  
 lapidibus absque templo. absque  
 urbis edificis absque constructi-  
 one murorum et putabant mi-  
 norem esse cultum religionis quam  
 templi ornatu de erat nec in-  
 telligebant omnipotentem dominum non  
 aurum gemasque et hostiarum

multitudinem querere sed offeren-  
 tiam uoluntate; Certum ubi oportu-  
 nitas et opes non deerant. dominus  
 ipse aurea sibi et argentea fieri  
 reque mandauit opera summa arti-  
 ficum industria; Hec statim illud  
 nobis obiciat. ex dictis beati  
 iheronimi. quod si hoc exuerit tes-  
 tamento suscipimus. consequentem.  
 et uictimarum ritum et legem sab-  
 bati. et his similia suscipere de-  
 bemus. Pugnatur. et hec eius sen-  
 tentia ne aurea uel argentea  
 uel gemmata diuini cultus orna-  
 menta uelut necessaria requi-  
 rant; Nam scribens aduersus  
 uigilantium itemque ad demet-  
 adem uirginem elemosinam qui-  
 dam pauperum profert. sed de huius  
 modi unquam quisque in quid in suo  
 sensu. habundat. non damp-  
 no. non reprehendo; Sed et mani-  
 festa ratione colligimus figuras ei-  
 modi. quales destructione ta-  
 bernaculi beatus gregorius mo-  
 raliter exponit. presentia ueri-  
 tatis. non ita dissipari ut non  
 debeant etiam nunc interiori  
 cultu ecclesie simili uel in eadem  
 ratione proponere ut in illo eluceat  
 quibus interioris domus dei quod  
 sumus nos ornatus esse debeat;

<sup>ua</sup>  
Quis enim auctor ueterum. et nouorum  
figuratarum promissionum sacramenta  
mutauerit. quia promissa profecit.  
et denuntiatioibus ut ait magni  
leo cessatione imposuit. quoniam ad  
nunciatus aduenit. imperceptis  
tam. uel figuris moralibus nulla  
porus testamenti reprobata decre-  
ta. sed in euangelico magisterio multa  
sunt aucta; Uictis. factis. pul-  
chris euangelium quam lex frequenter  
christi quam prophetae parabolas. uel alle-  
goricas proponit similitudines  
Cui magistrum sequens ecclesia rerum  
habitu uisibilium. resimitat inui-  
sibiles. non solum uiciorum de quibus  
supra dictum est monstrorum  
sacro cultu. sed in ceterorum quoque  
templi. uel altaris ornatum; Nam  
si nulla significant. ubi quoque  
spiritualia. cur preciosa pallia. et  
oloserica dorsalia parietibus  
appendunt. et sacro semini domini  
corpus lineo corporali super positum  
obtegitur; Nam iuxta dignita-  
tem eius quam preciosissimum habere  
possemus merito illi circumcompo-  
neremus; Archana ergo aliqua que  
siti et intellectu digna cum hac  
discretionem animaduersa sunt;  
Nam corporale lineum in quo do-  
minice passionis celebrant me-

moria. tribulationem eius et singu-  
larem designat in eo carnis mun-  
diciam; Linum quippe deter-  
ra natum multum altum pressuris  
ad inueni candoris honorem et  
lenem subtilitatem puenit; Gros-  
sum et inglorium terra consur-  
git. sed uis manus prominentium opi-  
ficum subtiliatur et candescit;  
Tribulationem ergo animi in lineo cor-  
porali aduertimus; Ascendit enim sic  
uigultum. et sic radix de terra sci-  
enti non habens spiritum neque de-  
corem. sed propter mundiciam au-  
me fugit. quia pro peccato nostro po-  
sunt uidebunt semper longeuum et uo-  
luntas domini in manu eius direc-  
ta est; Quod diligentiores ob-  
seruant. ut duplex corporale  
sit. linteamina significant  
capitis domini quibus corpus eius aro-  
matibus conditum inuoluit ioseph;  
Pallia uero que ut dictum est.  
sollemniter appendunt templi  
parietibus futuram sancte ecclesie  
gloriam significant. in regno christi.  
quod nobis presentes sollemni-  
tates commemorant ubi exhibe-  
bit sibi christus gloriosam sponsam non  
habentem maculam neque rugam;  
Codices quoque euangelice auro  
et argento lapidibusque preciosis

non immerito decorant. in quibus  
 rutilat aurum celestis sapientie.  
 inter argentum fidelis eloquentie.  
 fulgent miraculorum preciosis lapidibus  
 que manus christi tornatiles auree  
 plene iacinctis ordinate uel  
 operate sunt; his itaque alijs huius  
 cernodi ordinatibus loquitur quidam  
 in regina que assistit ad dextris spe-  
 ciosi ac potentissimi regis. ut  
 uestitum deauratum. et uarieta-  
 tes quibus ipsa circumamicta est. om-  
 nemque gloriam eius que est abun-  
 dantia in simbrys aureis. et in perseueran-  
 tia bonorum operum recogitemus. et  
 ad memoriam reuocemus. et animo  
 uiti. deuisibilibus inuisibiles or-  
 natus et repositam in celis eius  
 gloriam auda mente speculemur.  
 Tunc sollempne est cantoribusque  
 et omni choro hallentium **pre-**  
**sum** preciosum de sacrario cape  
 uestitum. et magis uocibus.  
 atque amplificatis cantibus io-  
 cundum <sup>sacra</sup> sacrificij celebrare con-  
 uuiuium; Causa postulat quid-  
 dam nostri ordinis. uel monachorum  
 non preterire proprium; Solemus  
 enim in huiusmodi festis omnes in  
 albis stare. uel precedere qua-  
 ueste nouam sanctorum uitam de-  
 signari superius expositum est;

Tunc namque in contemplatione eius  
 nouitatis positi sumus de qua  
 nos hortatur apostolus dicens. ut  
 quomodo surrexit christus a mortu-  
 is per gloriam patris. ita et nos in  
 nouitate uite ambulemus;  
 Itaque cum simus come ille de  
 quibus scriptum est. come et sic  
 elate palmarum in grege quasi  
 coruus. quia scilicet capiti nostro  
 adherentes humili scientie  
 in grege esse. et uictis mundo sur-  
 sum tendere debemus. tunc ta-  
 men quomodo commemoramus eius scilicet  
 status quo cum filiis semper est  
 sponsus. conuenienter leticiam pre-  
 ferentes cotidiana salubris  
 iusticie in gremio leto candore  
 obducimus iuxta illud; Non  
 possunt filii. s. l. q. c. i. e. s.  
 Conuenienter quoque in albis prece-  
 dentes simul etiam omnes a senibus usque  
 ad infantes manipulos porta-  
 mus. quia uidet in illa uita  
 que per albas signum propriam unius quis-  
 que mercedem accipiet secundum  
 suum laborem; Et uementes am-  
 uement cum exultatione por-  
 tantes manipulos suos  
**C**appas **De capis**  
 quoque in maioribus fes-  
 tis super induimus ut amplius in-

deo gloriem. aspicientes in fu-  
tura resurrectione. quoniam omnes elec-  
ti quibus nunc post depositionem  
carnis in anima tantum remu-  
neratis singule stole albe date  
sunt. binas accipient stolas scilicet  
et requiescunt animarum et resuscita-  
torum gloriosam immortalitatem cor-  
porum; Que cappe bene ab in-  
teriori parte patule sunt. et  
omnino preter solam necessariam  
subulam in usitate. quia perfecta  
in mutata iam. et immortalia  
corpa nullam animam obcludent  
angustis. corda non contegunt  
nec obsistent interne sancte-  
trinitatis contemplationi;  
Fimbriis quoque subter ornate  
sunt. quia nihil nostre tunc de-  
erit. perfectioni. scilicet; quod nunc  
ex parte cognoscimus. et ex par-  
te prophetam. cognoscemus sic  
et cogniti sumus quia facie ad  
faciem uidebimus;

**U***De rasura capiti.*  
eruntam sic sub orna-  
ti capite uerectum preferi-  
mus. et rasuram quam coronam  
nominamus. nullo ornamento con-  
tegimus; Non est enim plenum gau-  
dium nostrum. quia non in re pre-  
sentium. sed in spe gaudemus fu-

turoz; Idcirco enim rasi sumus. quia  
filius sumus chore. id est calui scilicet domini  
noster ihesu christi. qui caluarie loco  
crucifixus est. dictum quoque est ei  
uidet uero heliseo astutus et in-  
sensatis pueris cum illusione. as.  
E. d. e. a. e. Rasi sunt ergo capitibus.  
<sup>ant.</sup> ~~ant.~~ nazareorum legem in-  
mutauimus; O li namque nazara-  
rei capillos nutebant nos econ-  
tra capillos decidimus. quia na-  
zareorum princeps <sup>on cap.</sup> de caluatus  
id est in loco calui ubi dampnatorum  
capita abicidebantur crucifixus est;  
Dalila id est paupera et mentis inops  
synagoga rasi caput fortissimi  
samson. id est solis nostri. et tradidit  
in manus philistinorum; At ille  
captus et quasi uictus eos qui se-  
cepant uice pluresque hostium  
occidit mortuus. quam occide-  
rat uiuus; Mortuus. id est dominus  
infernum confregit. mortem  
uicit. uitam reddidit; Hos  
quamuis in superius dictis ornatibus  
de uictoria eius gaudeamus. tamen  
in rasura capiti de caluati-  
onem eius pro compassione lugemus;  
Hoc autem humilitatis uisigne-  
uocamus coronam. id est uictoria. quia  
uidet illa domini de caluatio eius  
hec rasura de rasura signum

est. pculdubio uictoria ē. trū  
 ph<sup>h</sup> honor et glā nrā est;  
 Nichi aut absit glāri aut uas  
 electionis n̄ in cruce dñi nrī  
 ihū xpī; S; non dū apparuit  
 h̄ glā quid erit. habet q; adhuc  
 t̄sticie spēm donec tristitia cō  
 uertatur in gaudū y gaudū  
 nr̄m plenu sit; *liber t̄rei de or*

*dine ecclāstico ab aduentu dñi*

**A**ngustioribus atq; pfun  
 dioribus enauigauit oca  
 tio; sup̄u sac̄mentū dñi c̄ce  
 poris et sanguinis p̄temptans  
 potus quā plustrans nullū  
 fidei passa est p̄clin. satis q;  
 confidit in deo iam adulta  
 uel exercitata fides. q; quon  
 ens cūq; p hoc p̄fundū fuerit  
 nauigandū nullū alicui obi  
 ce saxi incurreret naufragium;  
 Hunc iuxta p̄positum nr̄m ad  
 ordinē anni qui circa ip̄sū  
 agitur sac̄mentū inq̄dientes.  
 ip̄sū quo regim̄. seim̄ poscum̄  
 sp̄m. ut placida sui fauoris  
 aura nr̄m implere uetū non  
 desinat. donec p̄positū opus  
 ad optate r̄sumationis portū  
 p̄ducatur; Quod ab aduentu  
 dñi inchoantes. p̄mū cur illā

temp<sup>o</sup> sic n̄cupet. ut quid hoc  
 significet uocabulo r̄sulta cau  
 sarum rōe nosse debem<sup>o</sup>;